Camar61 frlurtícíyaf le Bcwreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssrruo SENHoR pRESTDENTE DA cÂuana DE
VEREADORES DE BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a V. Exa que, apos deliberação e aprovação do Plenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, JOÃO BARBOSA DE SOUZA
SOBRINHO a seguinte lndicação:

"coNSTRuçÃo DE UMA eRAÇA cou AcADEMIA E pLAycRouND
INFANTIL, NA RUA DAS ACACIAS (PX A IGRE-JA BATISTA OA TEM|UAI
NO BATRRO JARDIM VITORIA, NESTE IVIUI,IICíPIO DE BARREIRAS.BA.';

Cámai'a l,{ un icipal,.Je Barreiras
Protocolo no_ }O.LG

r-
^-r^a

,

-----

E, os/ol_/càJGEãi,,
_ Ko'n4&g Í+q.t4"y

JUSTIFIGATIVA

A comunidade supramencionada carece de espaços onde possam usufruir de
momentos de entretenimento, conversar e manter vínculos dentre os
moradores, razáo pela qual, pedimos que seja construída uma praça que possa
atender o sonho que é tão importante para aquela comunidade,
Um espaço público com um serviço de arborização e paisagismo, academia e
playground infantil, contribui significativamente para a valorização e a

visibilidade daquela localidade, uma vez que, as famílias contam com uma
praça ou ambiente satisfatorio onde as famílias possam passear, conversar,
para o convívio de seus filhos e familiares, sobretudo, para o embelezamento
da comunidade.
Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente, indicação.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2023.

LVA CUNHA
VEREADOR. MDB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

.:

.;

.-." L!.J'tt